МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

(МКОУ «НОШ № 3»)

ПРИКАЗ

«30» _августа_ 20 24 год                                                                  №331/1

г. Балей

О внесении изменений в адаптированную основную образовательную

программу обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

«МКОУ НОШ № 3» в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 17.07.2024 N

495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

адаптированных образовательных программ», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Адаптированную основную общеобразовательную

программу образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) МКОУ «НОШ № 3»:

1.1. В  содержательный раздел:

-  изменить название учебного предмета «Технология» на учебный предмет

«Труд (технология)» и далее по всему тексту;

- программу Труд (технология) изложить в редакции приказа

Минпросвещения от 17.07.2024 N 495 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных адаптированных образовательных программ»;

-  планируемые результаты изложить в редакции п.167 (Федеральная рабочая

программа по учебному предмету "Труд (технология)" приказа Министерства

просвещения российской Федерации от 17.07.2024 № 495);

1.2. В организационный раздел:

– Внести изменения в учебные планы:

название предмета «Технология»  предметной области «Технология»

заменить на «Труд (технология)».

2. Ответственной за сайт школы Саловаровой С.Ю. разместить данный

приказ на школьном сайте до 01.09.2024.

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

                                   Директор  _____________________ Н.Н.Тихоньких

Приложение 1  к приказу№331/1

от «30» _августа_ 20 24 год

Недельный учебный план начального общего образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (в.1)

МКОУ «НОШ № 3»

 1-4 класс

Предметные

области

Учебные предметы Количество часов по

классам (в неделю)

Всего

в

неделю   1 2 3 4

Обязательная часть

 Язык и речевая

практика

Русский язык

Чтение

Речевая практика

3

3

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

12

15

8

 Математика Математика 3 4 4 4 15

 Естествознание Мир природы и человека 2 1 1 1 5

 Искусство Музыка

Изобразительное искусство

2

1

1

1

1

1

1

1

5

 Физическая

культура

Физическая культура 3 3 3 3 12

 Технология Труд (технология) 2 1 1 1 5

Итого  21 20 20 20 81

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений

- 3 3 3 9

 Русский язык

Математика

ОРКСЭ

- 2

1

2

1

2

1

6

2

1

Итого 21 23 23 23

Коррекционно-

развивающая

область

Коррекционно-развивающие

занятия иритмика

6 6 6 6 24

Внеурочная

деятельность

Экскурсии, КТД, внеклассные

мероприятия, конкурсы,

викторины, праздники

4 4 4 4 1

6

3.1.2. Годовой учебный план начального общего образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (в.1)

МКОУ «НОШ № 3»

Предметные

области

         Классы

Учебные предметы

Количество часов в год Всего

      в

неделю

 I II III IV

 Обязательная часть

 Язык и речевая

практика Русский язык

Чтение

Речевая практика

99

99

66

102

136

68

102

136

68

102

136

68

405

507

270

 Математика

Математика 99 136 136 136 507

 Естествознание

Мир природы и человека 66 34 34 34 168

 Искусство

Музыка

Изобразительное искусство

66

33

34

34

34

34

34

34

168

135

 Физическая культура

Физическая культура 99 102 102 102 405

 Технология

Труд (технология) 66 34 34 34 168

Итого  693 680 680 680 2733

 Часть, формируемая

участниками

образовательных

отношений

- 102 102 102 306

 Максимально допустимая

годовая нагрузка (при 5-

дневной учебной неделе)

693 782 782 782 3039

 Коррекционно-развивающая

область (коррекционные

занятия и ритмика):

198 204 204 204 810

 Внеурочная деятельность  132 136 136 136 540

Недельный учебный план ФАООП УО (вариант 1)

обучающихся I доп., I - IV классов.

Предметные области     Класс Количество

часов

Всего

\ Учебныепредметы I доп. I II III IV

Обязательная часть

1. Язык и речевая

практика

Русский язык 2 3 3 3 3 14

Чтение 2 3 4 4 4 17

Речевая практика 3 2 2 2 2 11

2. Математика Математика 3 3 4 4 4 18

3. Естествознание Мир природы и человека 2 2 1 1 1 7

4. Искусство

Музыка 2 2 1 1 1 7

Рисование (изобразительное

искусство)

2 1 1 1 1 6

5. Физическая культура Адаптивная физическая культура 3 3 3 3 3 15

6. Технология Труд (технология) 2 2 1 1 1 7

Итого 21 21 20 20 20 102

Часть, формируемая участниками образовательных отношений: - - 3 3 3 9

Русский язык

Математика

ОРКСЭ

-

-

-

-

2

1

2

1

2

-

1

6

2

1

Коррекционно-развивающая область (коррекционные занятия и

ритмика):

6 6 6 6 6 30

логопедические занятия 3 3 3 3 3 15

ритмика 1 1 1 1 1 5

развитие психомоторики и сенсорных процессов 2 2 2 2 2 10

Внеурочная деятельность: 4 4 4 4 4 20

Общий объем учебной нагрузки составляет 3732 часа за 5 учебных лет при 5-дневной учебной

неделе (33 учебных недели в I доп. и в I классе, 34 учебных недели во II - IV классах).

		2024-11-22T12:10:29+0300
	г.Балей Забайкальский край
	Тихоньких Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью